
Úkoly pro nejbližší období: 

Nezapomeňte odvést sbírku pro 
hospic Citadela a paliativní péči na 
seniorátní účet. A také sbírku soli-
darity sborů, kterou je třeba od-
vést do 31. 7.  

V průběhu září je třeba vykonat 
sbírku pro Evangelickou akademii. 

 Materiály pro příští zasedání 
SV je třeba zaslat do 4. 9. na adre-
su: Michal Vogl, Jana Blahoslava 

419, 686 01 Uherské Hradiště, 
nebo na email:                             

michal.vogl@seznam.cz. 

Zasedání SV se uskuteční 11. 9.    
od 15.30 hodin ve Zlíně. 

Kontakty 
Seniorátní výbor Východomoravského 

seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419,  
686 01 Uherské Hradiště  

 

senior: 
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz, 

tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková,  

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 777 146 233  
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

ČERVENEC —S RPEN  

O čem  jednal seniorátní výbor? 

SV vzal na vědomí informace z 1. zasedání 36. synodu ČCE.  

SV vzal na vědomí reflexi Seniorátní evangelické neděle 
ve Zlíně (11. 6. 2023). Děkujme zlínskému sboru i všem ostat-
ním organizátorům za přípravu celé akce.  

SV vzal na vědomí informace L. Pastyříka o seniorátním 
shromáždění JJ, na kterém se projednávaly letošní žádosti.  

SV navrhl vinohradskému sboru, aby finanční dar 25 000 
Kč na placení personálního fondu letos věnoval sboru v Ky-
jově, který plánuje povolat faráře.  

SV projednával parametry seniorátního systému podpory 
slabších sborů, které mají problémy platit personální fond.  

SV se zabýval přípravou letošního konventu a podklady, 
které zpracoval Dan Fojtů. 

SV vyslechl informace seniora o návštěvách kolegů. Sandra 
Prčíková zůstává zatím na mateřské dovolené do 31. 1. 2024.    
Jiří Malý končí své působení ve sboru Vizovice k 31. 7. 2023.     
SV v této souvislosti schválil finanční podporu na jeho stě-
hování.  

SV vzal na vědomí informace seniora o stavu jednání o obsa-
zení sboru v Kyjově a v Kroměříži. Sbor v Kyjově stojí        
o povolání faráře, sbor v Kroměříži zatím zůstává adminis-
trovaný.  

Zářijová pastorálka se uskuteční 11. 9. v Prusinovicích. 
Host:  doc. Jan Roskovec (Vztah křesťanství a státní moci). 

Pozdrav seniora Michala Vogla:  

Chci popřát do letních měsíců dovolených, ale i různých sbo-
rových akcí hodně Božího pokoje a požehnání. Kolegyním      
a kolegům přeji, aby si opravdu odpočinuli, protože to ke služ-
bě evangeliu potřebujeme. Ať se všem nám i sborům podaří 
také všelijaké letní akce, tábory, výlety, sborové dovolené,      
ale i dokončení těch věcí, na které v průběhu roku nezbývá 
čas. Kéž zvládneme změny, které se týkají ubytování uprchlí-
ků z Ukrajiny. Věřím, že se v září sejdeme na společných ak-
cích s novým elánem, ale také s potřebným nadhledem i re-
spektem k pestrosti, která je pro naši církev charakteristická.  



Seniorátní evangelické neděle ve Zlíně.  

Mládež griluje v Liptále.  


